PAGE
2

	Проект вносит депутат Новгородской областной Думы
М.А. Панов

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
Великий Новгород
О плане работы Новгородской
областной Думы на II квартал 2016 года
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы Новгородской областной Думы на II квартал 2016 года.
Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы                                                                                   М.А. Панов
Согласовано:
Руководитель аппарата
Новгородской областной Думы                                                   Л.Ф.Кириллова
Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга областного

законодательства аппарата
Новгородской областной Думы                                                     Е.А.Давыдова
Начальник управления
организационного и информационного
обеспечения  аппарата
Новгородской областной Думы                                              Е.Ю. Владимирова
Утвержден

постановлением

Новгородской областной Думы
от

План работы

Новгородской областной Думы
на II квартал 2016 года

I. Заседания Новгородской областной Думы, заседания комитетов

апрель
27 апреля - заседание Новгородской областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области
охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания, в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов, и в области особо охраняемых природных территорий».

Готовит:  департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон
«О государственном частном партнерстве в Новгородской области».

Готовит:  департамент экономического развития Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике
26 апреля - заседания комитетов
май
25 мая - заседание Новгородской областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон
«О мерах по защите прав участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Новгородской области».
Готовит:  департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области
Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон
«О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, в том числе для комплексного освоения территории в целях строительства такого жилья, и о порядке, в частности очередности, включения указанных граждан в эти списки».

Готовит:  департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области
Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О полномочиях Правительства Новгородской области в области содействия развитию жилищного строительства».
Готовит:  департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области
Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О
государственной поддержке отдельных категорий граждан, участвующих в строительстве и приобретении жилых помещений, в сфере ипотечного жилищного кредитования в Новгородской области».
Готовит:  департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области
Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон
«О памятных датах Новгородской области».
Готовит: объединение профсоюзных организаций «Новгородская
областная Федерация профсоюзов»
Ответст.:  комитет Новгородской областной Думы по законодательству и местному самоуправлению
24 мая - заседания комитетов
июнь
22 июня - заседание Новгородской областной Думы
Об областном законе «Об исполнении областного бюджета за 2015 год».
Готовит:  департамент финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике
Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Новгородской области за 2015 год.

Готовит:  Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон
«Об Общественной палате Новгородской области».

Готовит:   комитет информационно-аналитического обеспечения
Правительства Новгородской области
Ответст.:  комитет Новгородской областной Думы по законодательству и местному самоуправлению
21 июня - заседания комитетов
II. Работа с проектами федеральных законов, законодательными
инициативами субъектов Российской Федерации
Срок:
постоянно, по поступлении документов от палат

Федерального Собрания Российской Федерации.

Ответст.:
председатели комитетов Новгородской областной Думы.
III. Работа депутатов  Новгородской областной Думы в избирательных

округах (по личным планам депутатов  Новгородской областной Думы)

IV. Межпарламентская деятельность
Заседание постоянного комитета Парламентской Ассоциации Северо-Запада России по социальной политике, г. Вологда.
Срок:
6 - 8 апреля
Ответст.:
Бусурин С.В., Владимирова Е.Ю.
Заседание постоянного комитета Парламентской Ассоциации Северо-Запада России по рыбохозяйственному комплексу, г. Великий Новгород.
Срок:
6 - 8 апреля
Ответст.:
Панов М.А.,  Кириллова Л.Ф., Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях
постоянных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

Срок:
по планам работы комитетов ПАСЗР
Ответст.:
члены комитетов ПАСЗР, Владимирова Е.Ю.
Участие депутатов  Новгородской областной Думы в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации).
V. Работа депутатов Новгородской областной Думы с органами
 местного самоуправления и в общественных
 объединениях (организациях)
Заседание совета по местному самоуправлению при Новгородской областной Думе.

Срок:
июнь
Ответст.:
Писарева Е.В., Владимирова Е.Ю.
Заседание комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при Новгородской областной Думе.

Срок:
май
Ответст.:   Хорошевская А.И., Владимирова Е.Ю.
Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы.

Срок:
ежемесячно

Ответст.:
Панов М.А., Владимирова Е.Ю.
Участие депутатов Новгородской областной Думы и работников аппарата Новгородской областной Думы в работе с представительными органами муниципальных образований. Консультативная и методическая помощь.

Срок:
по плану заседаний представительных органов

муниципальных образований

Ответст.:
Владимирова Е.Ю.
Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях
Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными объединениями.

Срок:  по плану работы Общественной палаты Новгородской области  и по согласованию с общественными объединениями
Ответст.:
Писарева Е.В., депутаты  Новгородской областной Думы.

VI. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации
Информирование средств массовой информации о заседаниях Новгородской областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:
постоянно

Ответст.:
председатели комитетов Новгородской областной Думы, Владимирова Е.Ю.
Информационная поддержка официального сайта Новгородской
областной Думы.

Срок:
постоянно

Ответст.:
депутаты Новгородской областной Думы, Владимирова Е.Ю.
_______________________________